PODER IUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS

ATA DA 1o9a SEssÃo 2018 - ORDINÁRIA
l

Aos 17 (dezessete) dias do mês de outubro do ano de 2018, às 10 horas, no Auditório

Dr Leonardo Fregonezi Júnior do Pleno do Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins,

Presentes o Desembargador Marco Villas Boas, Presidente, Desembargadora Ângela

Prudente, Vice~Presídente, os senhores Juízes Membros Agenor Alexandre da Silva,

Rubem Ribeiro de Carvalho, Adelmar Aires Pimenta, Henrique Pereira e Márcio

Gonçalves. Representando a Procuradoria Regional EleítoraL Dr. Álvaro Lotufo

Manzano. Ausência, por motivos particulares, da Juíza Ângela Haonat, Conforme

informado na 102a Sessão Ordinária. Em seguida, foi aprovada e assinada a Ata da

IOSa Sessão Ordinária. Após, inicíou~se o julgamento dos processos.

RECURSO NA REPRESENTAÇÃO N° 0601282-38.2018.6.27.0000 - PROPAGANDA
POLíTICA - PROPAGANDA ELEITORAL - INVAsÃo DE HORÁRIO
DESTINADO A OUTRO CARGO/PARTID0/C0LIGAÇÃ0
ORIGEM: PALMAS - To
RELATORz DESEMBARGADOR JoÃo RIGO GUIMARÃES - JUIZ AUXILIAR
REPRESENTANTE: TOCANTINS DE OPORTUNIDADES 31-PHS / 70-AVANTE /

90-PR05/ 25-DEM / 36-PTC / 11-PP/ 77-50LIDARIEDADE / 51-PATRI / 10-PRB

ADVOGAD0: JUVENAL KLAYBER COELHO - T0000182
ADVOGADOz ADRIANO GUINZELLI - T02025
ADVOGAD0: ANTONIO NEIVA REGO JUNIOR - TO7512-B
ADVOGAD0: DIOGO KARLO SOUZA PRADOS - T05328
ADVOGAD0: LILIAN ABI JAUDI BRANDAO LANG - To1824
ADVOGADOz PEDRO HENRIQUE HOLANDA AGUIAR FILHO - TO4734
ADVOGAD0: RENATO DE OLIVEIRA - T04721
ADVOGAD0: STEPHANE MAXWELL DA SILVA FERNANDES - To1791
REPRESENTADO: RENOVA TOCANTINS 40-PSB / 45-PSDB / 22-I>R/ 19-PODE /
15-MDB / 20-P5C

REPRESENTAD0: CARLos ENRIQUE FRANCO AMASTHA
REPRESENTADOz COLIGAÇÃO "A VERDADEIRA MUDANÇN
ADVOGAD0: LEANDRO MANZANO SORROCHE - T0004792
ADVOGAD0: ADRIANA DE CARVALHO CAVALCANTE - T08713
ADVOGAD0: ALVARO SANTOS DA SILVA - T02022
ADVOGADOz ANA JULIA FELICIO Dos SANTOS AIRES T06792
ADVOGAD0: CLAUDIA LOHANY NUNES DA CONCEICAO SILVA- To7881
ADVOGAD0: GESUS FERNANDO DE MORAIS ARRAIS T06167 _ __

..\

ADVOGAD0: LEANDRO FINELLI HORTA VIANNA - T02135
( /.

.

'.

y

ADVOGAD0: MARCEL CAMPOS FERREIRA - T08818 ,

ADVOGAD0: MARCIO FERREIRA LINS - T02587
ADVOGADOz RONICIA TEIXEIRA DA SILVA T04613
ADVOGAD0. SINTHIA FERREIRA CAPONI IQ6536ÉÓW/W /

Ata da 109' Sessão Ordinária, em 17.10.l8, às 10 horas.
2

J

ADVOGADO: SUELEN IVANA SEVALHO FORTES - T06296
PREz ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: Feito retirado de julgamento.

APURAÇÃO DE ELEIÇÃO N° 0601329-12.2018.6.27.0000 - APURAÇÃO -

TOTALIZAÇÃO DE VOTos - ELEIÇÕES 2018

ORIGEMz PALMAS/TO
RELATORz JUIZ AGENOR ALEXANDRE DA SILVA
REQUERENTEz TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
PRE: ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu por unanimidade, pela aprovação do Relatório

Geral de Apuração das Eleíções Gerais de 07/10/2018, nos termos apresentados pela

Comissão Apuradora, designada pela Portaria n.° 212/2018 e pela proclamação dos

eleitos.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NA PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 109-

96.2016.6.27.0000 - DE PARTIDO POLÍTICO - PRESTAÇÃO DE CONTAS - DE
EXERCÍCIO FINANCEIRO - EXERCÍCIO 2015 - PTN/ro
0RIGEM: PALMAS-TO
RELATOR: JUIZ HENRIQUE PEREIRA Dos SANTOS
EMBARGANTEz PARTIDO TRABALHISTA NACIONAL - PTN/To
ADVOGADO: MARCELO NETTO DE RESENDE - OAB/TO 5014

EMBARGANTE: JOSÉ Do LAGO FOLHA FILHQ PRESIDENTE Do PTN/To
ADVOGADO: MARCELO NETTO DE RESENDE - OAB/TO 5014

EMBARGANTE: JARBAS PINHEIRO LEMOS, TESOUREIRO DO PTN/TO
ADVOGADO: MARCELO NETTO DE RESENDE - OAB/TO 5014

EMBARGANTE: CARLOS HENRIQUE AMORIM
ADVOGADO: MARCELO NETTO DE RESENDE - OAB/To 5014

EMBARGADOz ACÓRDÃO DE FL. 200/201
PRE: ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: Tribunal decidiu, por unanimidade nos termos do voto do relator,

conhecer dos Embargos de Declaração opostos pelo Diretório Regional do Partido

Trabalhista Nacional - PTN/TO, e, no mérito, NEGO-LHES PROVIMENTO para

manter inalterado o acórdão recorrido.

Nada mais havendo a tratar, às 10 ho §¡e 21 minutos foi encerrada a Sessã0. E, para

constar eu, Regina Bezerra dos Reis
Jl

k ;7_S l g -

, Secretária das sessões, Iavrei a

presente ata que vai assinada pelo Senhor Presidente, demais membros presentes e

Procurador Regional Eleitoral.

Palmas - TO, 17 de outubro de 2018.

Dese bar ARCO VILLAS BOAS
›\/g Presidente

,

\
\«,

_;' J
"

À

x \

Ata da 109' Sessão 0rdinária, em 17.10.18, às 10 horas.
3

J

ã

Desembargado;a ÂNGELA PRUDENTE
Vice-Presiden we/ orregedora Regional Eleítoral

f
/

l

AI

g
,

Iuiz AGENOR ALE NDRE DA SILVA
Ouvidor Régkmal Eleitoral

\/

Juiz RUBEQBEIRO DÉ CARVALHO
Vice-Corregedor Regional Eleitoral

, /m u
W

v pWLwV
U \

Iuiz ADELMAR AIRES PIMENTA

rí\
V . _

LM uf L L L W
Juiz MÁRCIO GONÇALVES MOREIRA

Juiz Spbstituto

Ú
~f

r

"

,

,

_
\

_ \

DR. ALVARO LOTUFO MANZANO
Procurador Regional Eleitoral

› V_W

		71 9988553322
	2021-09-24T11:07:20-0300
	Digital Paper
	MARIA ZITA RODRIGUES VILELA DIAS:42073561420
	Assinatura do Documento